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ZESPÓŁ POMARAŃCZOWYCH w składzie: 
• Ewa Golarz – prezes Fundacji „Razem Bezpieczne”, 
• Kinga Jakieła – studentka socjologii, Instytut Socjologii UJ, 
• Marceli Łasocha – architekt krajobrazu, pracownik Biura Planowania Przestrzennego Urzędu 

Miasta Krakowa, 
• Henryk Redkowski – członek Stowarzyszenia Obrońców Ogrodu im. Polskich Kombatantów, 

prowadzący jednocześnie lokalną grupę teatralną dla dzieci oraz 
• Mateusz Drożdż – radny Dzielnicy III Prądnik Czerwony, pracownik Wydziału Rozwoju Miasta 

Urzędu Miasta Krakowa 

Zespół zaprezentował koncepcję pod nazwą „OLA U – Oś Lokalnej Aktywności Ugorek”. Projekt zakłada 
wykorzystanie czterech miejsc-węzłów kulturowo-rekreacyjnych. 

Pierwszy z nich pod nazwą „Zielona brama” to ogród przy Domu Zasłużonego Kombatanta, gdzie 
wykorzystując istniejącą już zieleń grupa zaplanowała mini-ogród botaniczny, czasowe mini-zoo i 
przyrodniczą ścieżkę dydaktyczną oraz – biorąc pod uwagę pobliski Lotniczy Park Kulturowy z istniejącymi 
asfaltowymi ścieżkami - miejsce do nauki i uprawiania nordic walking. 

Drugi węzeł to „Lokalna agora”, czyli miejsce, gdzie znajduje się remontowane dawne kino Ugorek, 
biblioteka publiczna oraz duży sklep. Uczestnicy zaproponowali, aby na tym terenie zlokalizować tablice 
ogłoszeń lokalnych, na których okoliczni mieszkańcy mogliby umieszczać swoje ogłoszenia drobne w 
różnych sprawach, a odnowiony budynek dawnego kina wykorzystać na cele kulturalne – przedstawienia 
teatralne grup szkolnych i kółek teatralnych, prelekcje kinowe oraz spotkania i pogadanki na tematy 
rakowickie prowadzone przez Towarzystwo Przyjaciół Rakowic. 

Trzeci węzeł to „Strawa i trawa” – miejsce położone przy skarpie pomiędzy blokiem Ugorek 1 i blokami 
przy ul. Włodkowica, gdzie grupa zaproponowała, aby korzystając z naturalnego ukształtowania terenu 
stworzyć mały lokalny amfiteatr oraz miejsca do pikników oraz grillowania. Amfiteatr mógłby być 
wykorzystywany nie tylko do pokazów teatralnych lub wokalnych, ale także np. do wyborów Miss Ugorka 
oraz pokazów i porad ogrodniczych, fryzjerskich i innych, bazując na potencjale okolicznych placówek 
oświatowych. 

Kolejny węzeł to boiska szkolne przy Szkole Podstawowej nr 114 oraz biblioteka publiczna, które w 
projekcie nazwano „Książka w siatce”. Jest to miejsce, które można wykorzystać na animację lokalnych 
wydarzeń sportowych oraz skorzystać z potencjału działań kulturalnych szkoły i biblioteki. 

Grupa zaproponowała także ciekawą i innowacyjną propozycję, aby w węzłach drugim, trzecim i czwartym 
umieścić głośniki, z których mogłyby się być transmitowane audiobooki lub audycje, recytacje, czytane 
na głos książki nagrane w lokalnych placówkach edukacyjnych. Transmisje byłyby nadawane przez 
część dnia po godzinie – np. przed południem bajki dla dzieci, a po południu proza dla dorosłych, zaś 
wieczorem – poezja. W tych węzłach grupa proponowała, aby rozmieścić również tablice ogłoszeniowe 
dla mieszkańców.

Pomarańczowi przygotowując swój projekt oparli się na istniejącej już infrastrukturze, ograniczając 
konieczne inwestycje do zagospodarowania skarpy, montażu tablic ogłoszeniowych, głośników i 
systemów do transmisji dźwięku. 


